
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 180

Data di registrazione 26/11/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURE TELECOM ITALIA S.P.A. 6° 
BIM.2018

_________________________________________

La responsabile del procedimento

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/2018 di approvazione bilancio;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.81/2017 di approvazione P.E.G.;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Viste  le fatture della Telecom Italia   S.P.A.  il  cui importo complessivo è di Euro 4.386,13;

Dato atto

Che con nota assunta al protocollo generale al n. 973 del 15.01.2013 è stato trasmesso l’atto di cessione di  
credito tra Telecom Italia S.p.A e Centro Factoring S.p.A. con sede a Firenze via Leonardo Da Vinci n.22,  
codice fiscale 01435900582 – P.IVA030691400485;
Che la sopra citata cessione di credito ha per oggetto  i crediti futuri derivanti dagli ordini/contratti che la  

Telecom S.p.a. ha stipulato o che stipulerà entro 24 mesi a far data dal 21.12.2012;
Che sono oggetto di cessione i crediti relativi sia alla telefonia fissa che alla telefonia mobile Tim nonché per  

gli altri servizi di telecomunicazione.
Che dal 1° luglio 2014 Mediocredito Italiano  S.p.A diviene pertanto unico titolare dei crediti oggetto della  

cessione e il pagamento degli stessi dovrà essere effettuato solo a favore della cessionaria mediante  
bonifico bancario da accreditare presso Intesa san Paolo S.p.A.

Ritenuto necessario provvedere all'impegno della suddetta somma e alla relativa liquidazione;             

PROPONE

Di impegnare e imputare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei  
confronti della Telecom Italia S.p.a  per fornitura di telefonia fissa la somma  di € 4.386,13   ai capitoli di  
bilancio di previsione 2017, con esigibilità nell'esercizio 2017;



IL CAPO Area Finanziaria P.O. N° 2
Visto l'O.R.EE.LL.
Visto il D.L.gs.n. 267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di accoglimento

Ritenuto necessario provvedere all'impegno della suddetta somma e alla relativa liquidazione;                         

DETERMINA

Di impegnare e imputare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei  
confronti della Telecom Italia  S.P.A   per fornitura di telefonia fissa la somma  di € 4.386,13  ai capitoli di  
bilancio di previsione 2017,  con esigibilità nell'esercizio 2017 come di seguito indicati:

Capitolo Denominazione capitolo Importo Impegno
01 02 103 800 Segreteria 1246,13
1010703 1746 Uffici Anagrafe e Stato Civile 222,24
1030103 2090 Polizia Municipale 87,49
1040103 2405 Scuola Materna 72,03
1040203 2570 Scuola Elementare 1.240,00
1040303 2778 Scuola Media 959,25
1050103 3380 Biblioteca 70,53
1090103 5110 Urbanistica-Edilizia 164,69
1100103 7480 Asilo Nido 48,31
1100403 8522 Assistenza e Beneficenza 136,26
1100503 9200 Cimitero 50,48

    
Di aver verificato ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.u.o.e.l;

Di liquidare per i motivi suddetti, alla Telecom Italia S.P.A.  la somma di € 4.386,13    
   con pagamento:    
                                                                                                                                                                                

• di € 3.596,13 a titolo di imponibile alla Mediocredito Italiano  tramite accredito sul C/C bancario 
presso la  Banca Popolare di Milano;

• di  € 790,00 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art.17 ter del  
D.P.R. n° 633/1972 e successive modifiche ed integrazioni;

     
Si attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del 

T.u.o.e.l..
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Lina Bordino il 26/11/2018

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


